Договор №
безвозмездного пользования спортивным залом

с. Серноводское 18.10.2021 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 1 с. Серноводское» (МБОУ «СОШ №1 с.Серноводское),
именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице директора Батукаевой Луизы
Мухадиновны, действующая на основании Устава с одной стороны, и Государственное
бюджетное учреждение «Спортивная школа Серноводского района»(ГБУ «СШ
Серноводского района»),именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице директора
АрапхановаИсханаИмрановича, действующего на основании Устава - с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Ссудодатель передает в безвозмездное пользование Ссудополучателю помещение
спортивного зала площадью 540 (пятьсот сорок) м.кв., расположенного по адресу: с.
Серноводское, Серноводский р-н, ул.Кадырова, 42, (далее -  имущество) для
осуществления тренировочного процесса.

1. 2 . Указанное в п.1 Л. имущество, принадлежит Ссудодателю на праве оперативного
управления.

1.3. Передаваемое в безвозмездное пользование имущество может использоваться
Ссудополучателем для проведения спортивных занятий по следующему виду спорта:
«Кикбоксинг» для спортсменов Ссудополучателя.
по следующему расписанию:
Кикбоксинг;
- понедельник с 15:00 - 17:15 и 17:15 - 19:30
- вторнике 15:00 - 17:15 и 17:15 - 19:30
-среда с 15:00-17:15 и 17:15 - 19:30
- четверг с 15:00 - 17:15 и 17:15 - 19:30
- пятница с 15:00 - 17:15 и 17:15 - 19:30

1.4. Изменения графика оформляются в виде дополнительного соглашения к настоящему
договору. В случае не достижения согласия по графику проведения Ссудополучателем
занятий в помещениях, указанных в настоящем пункте, договор, в части предоставления
Ссудополучателю указанных помещений, расторгается.
1.5. Ответственные за проведение тренировочного процесса:тренер по кикбоксингу-
СайдулаевАмруддинШирванович.

2. Срок действия договора

2.1. Договор вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами.
2.2. Срок действия договора: 18.10.2021 г. по 18.10.2023 г. с условиями соблюдения

договора Сторонами.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Ссудодатель обязан:
3.1.1. Передать Ссудополучателю имущество, указанное в п.1.1, настоящего Договора.
3.1.2. Обеспечить техническую поддержку и сопровождение переданного имущества.
3.1.3. Оплачивать коммунальные услуги.
3.2. Ссудополучатель обязан:
3.2.1. Поддерживать имущество, полученное в безвозмездное пользование в исправном
состоянии.
3.2.2. Не передавать без письменного согласия Ссудодателю имущество третьим лицам.
3.2.3. Использовать имущество по целевому назначению, указанному в п.1.3. Договора.

4. Ответственность сторон
4.1. Ссудодатель несет ответственность за недостатки имущества, о которых он
умышленно не проинформировал. Ссудополучатель вправе требовать их устранения за
счет Ссудодателя.
4.2. Ссудодатель не несет ответственности за недостатки имущества, которые им были
оговорены в акте сдачи-приемки.
4.3Ссудополучатель несет ответственность за риск случайной гибели или случайного
повреждения имущества, если имущество погибло или было испорчено в связи с тем, что
он использовал его не в соответствии с настоящим договором или назначением
имущества, либо передал его третьему лицу без согласия Ссудодателя.
4.4. В случаях, не оговоренных в настоящем договоре, Стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Порядок прекращения действия настоящего Договора
5.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору
или связи с ним, разрешаются путем переговоров.
5.2. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии
действующим на территории РФ законодательством.

6. Порядок изменения и расторжения договора
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными
соглашениями, являющимися его неотъемлемой частью.
6.2. Досрочное расторжение настоящего договора возможно по соглашению Сторон, либо
на основаниях, предусмотренных действующим на территории РФ законодательством.
6.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор другой стороне не позднее, чем
за днями до предполагаемого дня расторжения договора.

7, Прочие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами.
7.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу,один экземпляр которого передается Ссудодателю, второй -
Ссудополучателю.

8. Юридические адреса и подписи сторон:

Ссудодатель
Реквизиты:
ИНН:2029001226
КПП:202901001
ОГРН: 1082033000653
Юридический адрес:
366701, Чеченская Республика,
с.Серноводское, ул.Кадырова,42
тел: +7(928)737-51-12
email sssh Т@mail.ru minail.ru:

Директор сЛ с& ёё?  ~
4 ®  +  + / ' -  " - A w .аид+:-г- г, а,-::+ л

< 1U ■ ' ? л  :

Л. М. Батукаева

ссудополучатель
Реквизиты:
ИНН:2029001402
КПП:202901001
ОГРН: 1092033000597
Юридический адрес:
366701, Чеченская Республика,
с. Серноводское, ул.Висаитова,1/1
тел:8 (928) 023-97-23

Приложение
к договору от 18.10.2021 г.

Акт
приема-передачи

к договору безвозмездного пользования спортивным залом
№ Сб от « / 2 »  !С  20J 7  г.

с. Серноводское 18.10.2021 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №1, с. Серноводское» (МБОУ «СОШ №1,
с.Серноводское»), именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице директора
Батукаевой Луизы Мухадиновны., действующего на основании Устава с одной
стороны, и Государственное бюджетное учреждение «Спортивная школа
Серноводского района»(ГБУ «СШ Серноводского района»),именуемое в
дальнейшем «Ссудополучатель», в лице директора АрапхановаИсханаИмрановича
действующего на основании Устава - с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», в соответствии с договором безвозмездного пользования нежилым
помещением от 18.10.2021 года составили акт о нижеследующем:
1. Ссудодатель обязуется предоставить в безвозмездное пользование, а
Ссудополучатель принимает нежилое помещение общей площадью 540 м2,
находящееся в здании МБОУ «СОШ №1, с.Серноводское», расположенного по
адресу: с. Серноводское, Серноводский р-н, ул.Кадырова, 42, для осуществления
тренировочного процесса;
2. Подписанием настоящего акта Стороны подтверждают, что с техническим и
санитарным состоянием передаваемого в безвозмездное пользование нежилого
помещения ознакомлены и согласны: никаких недостатков во время осмотра и
проверки технического и санитарного состояния нежилого помещения, а также
дефектов, делающих нормальное его использование в соответствии с целями
Договора невозможным или затруднительным, Стороны не обнаружили.

Настоящий передаточный акт составлен в двух экземплярах, один экземпляр
которого передается Ссудодателю, второй - Ссудополучателю.

СДАЛ:
Ссудодатель
Реквизиты:
ИНН:2029001226
КПП:202901001
ОГРН: 1082033000653
Юридический адрес:
366701, Чеченская Республика,
с.Серноводское, ул.Кадырова,42
тел: +7(928)737-51-12
email: sssh 1 @maiUu@,mail.ru:

/у
Директор C /fe& gf —

Л.М.Батукаева

ъ ъ т у р а н
• С I т т

:анов

*В й '

ПРИНЯЛ:

ссудополучатель
Реквизиты:
ИНН:2029001402
КПП:202901001
ОГРН: 1092033000597
Юридический адрес:
366701, Чеченская Республика,
с. Серноводское, ул.Висаитова,1/1
тел:8 (928) 023-97-23
emai 1: doka_5 3 8@mail. ru